Segue un lungo elenco di alberamenti, 24 per la precisione, fatti da Bonifacio, Goffredo e Pietro di Cly, a partire dal 1281 in avanti (1347, 1327, 2x1324, 1321, 5x1330, 1338, 1340, 1344, 1329, 1345, 1342, 1332, 1282, 1281, 1346, 1336, 2x1334, 1346, 1348).

- *Confessio Andree filii quondam Johannis **Victa** de Chalho, Ludovici filii quondam Stephani **Berthodi** de Chalho, Bruneti Berthodi, Johannini eius fratris et Johannis, filii quondam Johannis Berthodi, suo, Martini, Johannis, Barthollomei, Andree et Petri, suorum fratrum absencium, nominibus.*

ANNO ET INDICIONE PREDICTIS, die vero decima mensis octobris, in Valletornenchia, in domo liberorum Petri Carrelli, videlicet in stupa eiusdem domus, **85 [493 recto]** presentibus dompno Jacobo Meynabrea, curato Vallistornenchie, Amedeo Poudral et Johanne Carrelli, testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum fiat universis presentes inspecturis quod ibidem, ad instanciam et requisicionem mis Petri Cruse, burgensis Chamberiaci, notarii et commissarii infrascripti stipullantis solleniter et recipientis vice nomine et ad opus prefati domini nostri Sabaudie ducis suorumque heredum et successorum quorumcumque, constituti personaliter **Andreas, filius quondam Johannis Victa de Chalho**, pro medietate, Ludovicus, filius quondam Stephani Berthodi de eodem loco, Brunetus Berthodi, Johannes eius frater et Johannes, filius quondam Johannis Berthodi, suo, Martini, Johannis, Barthollomei, Andree et Petri, suorum fratrum absencium <nomine>, pro quibus promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem dum et quando super premissis foret requisitus in forma debita, communi et perusitata, pro alia medietate, qui gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque ac causam in futurum ab eisdem habituris, confessi fuerunt, per eorum juramenta manualiter super sanctis Dei euvangeliis in manibus mis dicti notarii prestita, se tenere tenereque velle et debere in rectum et perpetuum feudum a prefato domino nostro Sabaudie duce et suis ut supra, de recognicione eidem domino nostro duci, pro tunc comiti Sabaudie, dudum facta per dictum Andream confitentem et Petrum, filium quondam Berthodi Stephani de Chalho, in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati, et subsequenter per eundem Andream confitentem et Stephanum Berthodi, nominibus suo, Johannis, Bruneti et Johannini fratrum suorum, in manibus honesti viri Glaudii Voudani, notarii et commissarii equidem ad hec deputati, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, res et possessiones infrascriptas, una cum ipsarum fondis, finibus, introitibus, exitibus et aliis suis bonis cunctis usibus universis. ET PRIMO circa sex secatoria prati cum situ unius domus jacentis ou Pra Monda, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Brunodi Octini, de secunda pascua, de tercia res Johannis et Pauli de Lano, de quarta res heredum Johannis Andreveti, quam peciam tenent a dictis confitentibus, nomine cambii, liberi Anthonii Lanoz. ITEM circa sex secatoria prati cum situ duarum domorum jacencium in Superiori Yllia, loco dicto Pra Brunot, quorum fines sunt de prima parte res Petri

Andree Vulliermi et Petri eius nepotis et eius fratris, de secunda **86** [493 verso] aqua descendens de Jany Syveyr,<sup>89</sup> de aliis partibus pascua, de qua pecia tenent in feudum a dictis confitentibus liberi Petri de Yans circa unum secatorium <prati> cum situ unius domus, qui pro inde faciunt annuatim dicto Ludovico confitenti et suis duos solidos servicii annuales. ITEM circa largum novem secatoriorum prati, inter cultum et incultum, situm loco dicto Plan de Lamonda, quorum fines sunt de prima parte via publica, de secunda mons, de tertia res Johannis de Lyolan et eius cognati, quam peciam tenent a dicto Ludovico confitente Johanninus Meynet et eius nepotes, qui proinde faciunt annuatim eidem Ludovico sexdecim denarios servicii. ITEM circa unam quartanatam prati jacentem in Bassa Yllia, juxta Lo Boschet, vocatam Fontana, cuius fines sunt de prima parte res Janini Nicoleti, de secunda res liberorum Johannis Constantini, de aliis partibus eciam. ITEM circa tercium unius secatorii prati jacentis loco dicto Cleva, cuius fines sunt undique seu omnibus partibus res liberorum Johannis Constantini. ITEM circa medium secatorium prati jacentem en Yllia, loco dicto Pecia dou Sex, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Martini Herini, de secunda res liberorum Johannis Constantini, de tertia res liberorum Martini de Heryn, de quarta res ditorum liberorum dicti Johannis Constantini, de quinta res Janini Nycolleti, de sexta pascua, una cum casalibus prope existentibus. ITEM circa unius secatorii prati<sup>90</sup> jacentis ibidem subtus viam, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda et tertia res liberorum Johannis Constantini, de quarta res liberorum Martini de Heryn. ITEM ibidem, loco dicto Challet, circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda et tertia res liberorum Johannis Constantini, de quarta aqua, de quinta res Janini Nicolleti, de sexta res liberorum Martini de Herin, de septima res Petri Morant, fratris et nepotum suorum. ITEM, ibidem, circa sextum unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Martini de Heryn, de secunda res ditorum Morandorum, de tertia res ditorum liberorum Johannis Constantini. ITEM, ibidem, circa unam quartanatam prati, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res Janini Nicolleti, de tertia res liberorum Martini de Heryn, de quarta via publica. ITEM circa duo secatoria prati, cum domo intus sita, jacentis loco dicto **87** [494 recto] Bassa Yllia, loco dicto Chanton, cuius fines sunt de prima et omnibus aliis partibus via publica, quas pecias octo supra proxime confinatas tenent in feudum a dictis confitentibus dicti liberi Johannis Constantini, qui proinde faciunt eisdem confitentibus annuatim quinque solidos servicii. ITEM circa tres quartanatas terre jacentes in dicta Bassa Yllia, quarum fines sunt de prima parte res Janini Nicolleti, de secunda via publica, de tertia res liberorum Johannis Constantini, de quarta res ditorum Morandorum, quam peciam tenent a dicto Ludovico confitente in feudum dicti liberi Janini Nicolleti et Petrus de Yans, qui proinde faciunt annuatim decem octo denarios servicii. ITEM, en Chamlevy, loco dicto Lausel, circa quartam partem unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res infantum Stephani Carrelli, de secunda clappetum, de tertia pascua, salva via, quam peciam tenent a dictis confitentibus dicti liberi Stephani Carrelli. ITEM unam peciam prati extimatam medium secatorium prati, jacentem in Chamlevy loco dicto Collumbeyr, cuius fines sunt undique res Johannis Valleti de Challoy, quam peciam tenet idem Johannes Valleti, nomine cambii. ITEM circa unum secatorium prati jacentem in Chamlevy, loco dicto Challec, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Johannis Pertuseti, de secunda res ditorum confitencium, que fuerunt Aymoneti dou Bic quondam, de tertia res dicti Johannis Valleti de Challoy. ITEM, ibidem, circa unum secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda Cyma Cresti, de tertia et aliis partibus res ditorum confitencium, que fuerunt Johannis Martini de Cresta. ITEM unum secatorium prati, cum situ unius domus, jacentem en Chamlevy loco dicto Cors, cuius fines sunt de prima et secunda partibus via publica, de tertia et aliis partibus res illorum Carrelli, quam peciam tenent a dictis confitentibus dicti liberi de Carrel. ITEM, ibidem, circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res heredum Petri Carrelli, de tertia Lo Crest, quam peciam tenent a dictis confitentibus, nomine cambii, dicti liberi de Carrelli. ITEM circa tria secatoria prati cum situ unius domus, jacentis en Chamlevy, loco dicto Lexcherola, quorum fines sunt de prima parte aqua de Chamlevy, de secunda via publica, de tertia et quarta pascua, de quinta **88** [494 verso] res heredum Johannis Pertuseti, quam peciam tenet idem Andreas Victa confitens. ITEM circa novem secatoria prati, cum situ quatuor domorum, jacencium en Chamlevy, loco dicto Lesches, quorum fines sunt de prima parte res heredum Johannis Pertuseti, de secunda res illorum Carrelli et res Andree Stephani et eius fratrum, de tertia via publica, de quarta res ditorum confitencium, de qua pecia tenent in feudum a dicto Andrea confitente dicti liberi Johannis Pertuseti circa quatuor secatoria prati, qui proinde eidem Andree

<sup>89</sup> Altrove si trova *Jansiver*.

<sup>90</sup> Manca la quantità: *tercium?* *medium?*

faciunt duos solidos servicii annuales. ITEM circa quatuor secatoria prati et verneti cum vernis et septem sestariatas terre cum situ quatuor domorum, jacencium en La Brenga, quorum fines sunt de prima parte via publica tendens en Chavana Veys,<sup>91</sup> de secunda res Johannis Valleti, de tertia res dicti Ludovici et eius cognatorum, de quarta res Martini Guidret et eius fratris, de quinta aqua descendens de Champlevy, cuius pecie tenet in feudum a dicto Ludovico confitente et eius cognatis dictus Martinus Guidret et eius frater circa tres quartanatas. ITEM circa unum secatorium prati jacentem loco dicto Chappiron, cuius fines sunt de prima parte res Martini Guidret et eius fratrum, de aliis partibus res dictorum confitentium, cuius pecie tenent a dicto Ludovico confitente et eius nepotibus Martinus Guidret et eius frater circa quartum unius secatorii prati. ITEM circa duo secatoria prati jacencia loco dicto Griviacz de Lo Challoy, quorum fines sunt de prima parte res Johannis Valleti, de secunda via publica, de tertia res dictorum confitentium, de quarta res liberorum Petri Carrelli, de quinta res liberorum Johannis Pertuseti, cuius pecie tenet in fe<sup>92</sup> nomine cambii, a dictis confitentibus dictus Johannes Valleti de Challoy circa medium secatorium prati. ITEM circa tria secatoria prati cum dimidio, jacencia loco dicto Challoy et Crestes, quorum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Johannis Valleti, de tertia res liberorum Johannis Pertuseti, de quarta res liberorum Petri Carrelli, de quinta res liberorum Johannis Pertuseti. ITEM, ibidem, circa unam quartanatam terre cum situ duarum domorum, quorum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res dictorum liberorum Johannis Pertuseti, de tertia res dictorum liberorum Petri Carrelli, de quarta res Johannini Meyneti et eius fratris et nepotum. ITEM circa **89 [495 recto]** medium secatorium prati jacentem en Challoy, loco dicto Salleyr, cuius fines sunt de prima et secunda partibus via publica, de tertia res Johannis Valleti, de quarta res liberorum predictorum dicti Johannis Carrelli. ITEM circa tres quartanatas terre jacentes ou Crestas, quarum fines sunt de prima parte et eciam de secunda via publica, de tertia res liberorum dicti Johannis Pertuseti, que fuerunt dou Messely, de quarta res Martini Guidret et eius fratris, quam peciam tenet in feudum, nomine cambii, a dictis confitentibus Andreas Stevenini Carrelli et eius fratres. ITEM circa unam sestariatam terre jacentem loco dicto Chippiron, cuius fines sunt de prima parte res liberorum dicti Johannis Pertuseti, de secunda res Martini Guidret et eius fratris, de tertia res dictorum liberorum Johannis Pertuseti, de quarta lo clappey. ITEM circa unam quartanatam terre jacentem loco dicto Salleyr, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Martini Guidret et eius fratris, de tertia res Johannis Valleti, quas duas pecias tenent in feudum a dictis confitentibus liberi dicti Johannis Pertuseti predicti. ITEM unam sestariatam terre cum situ octo domorum jacencium in Villa de Challoy, loco dicto Cheneveyr, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res liberorum Petri Carrelli et Johannis Valleti, de tertia clausum rivi, de quarta res liberorum Stephani Carrelli, de quinta res Johannis Valleti, de sexta res dictorum liberorum Stephani Carrelli. ITEM circa duas sestariatas terre et unum secatorium prati jacentes en Challoy loco dicto Champ dou Cet, cuius fines sunt de prima, secunda et tertia partibus res liberorum Petri Carrelli, de quarta res liberorum Stephani Carrelli, de quinta via publica, de sexta res dictorum liberorum Johannis Pertuseti. ITEM circa medium secatorium prati jacens in prato molandini de Set, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res liberorum Petri Carrelli, de tertia aqua, de quarta res dictorum liberorum Petri Carrelli. ITEM circa tres quartanatas terre cum situ duarum domorum jacencium loco dicto Pasqueyr, quorum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res dicti Andree confitentis, de tertia res Johannini Menet et eius fratrum et nepotum, quam peciam tenent nomine cambii liberi Petri Carrelli, nomine eorum matris. ITEM unam sestariatam **90 [495 verso]** terre vel circa, jacentem loco dicto Croy, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res dicti Andree confitentis, de tertia res dicti Johannis Valleti, quam peciam tenet nomine cambii Johannes Valleti, dicentes hiidem confitentes quod dicta pecia est presencialiter in ruynam deducta. ITEM circa unam sestariatam terre jacentem en Croses, cuius fines sunt de prima, secunda et tertia partibus via publica, de quarta torrens, quam peciam tenent nomine cambii a dictis confitentibus Anthonius Balmacy et eius fratres et nepotes. ITEM circa tres quartanatas terre jacentes supra molandinum dou Velo, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda Loz Chanton, et de aliis partibus loz mont. ITEM quatuor sestariatas terre et unum secatorium prati, cum situ duarum domorum jacencium ou Fontaney, quorum fines sunt de prima parte res Guilliermi Boyssoneti et eius fratres et nepotum, de secunda loz torrent, de tertia res Anthonii Balmacy et eius nepotum, de quarta mons de la Balmacy, de aliis partibus res dicti Anthonii Balmacy et eius nepotum, quas duas pecias tenent in feudum a dictis confitentibus nomine feudi dictus Anthonius Balmacy et eius

<sup>91</sup> Altrove si trova *Chavana Vielly*.

<sup>92</sup> Le lettere *in fe* (*in feudum*) sono cancellate.

nepotes. ITEM circa tres eminentas terre jacentes ibidem in summo camporum, quorum fines sunt de prima parte res Anthonii Balmacy et eius nepotes, de secunda via publica, de tertia res Anthonii Poudral et eius fratrum. ITEM, ibidem, circa duas sestariatas terre cum situ unius domus, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda pascua, de tertia Loz Beriacz. ITEM unam peciam pasturagii jacentem en Crosa, quam nesciunt extimare quia non collitur, cuius fines sunt de prima<sup>93</sup> undique Loz Beriacz et res Anthonii Balmacy et eius nepotum, quas pecias tenent in feudum a dictis confitentibus dictus Anthonius Balmacy et eius nepotes, prout sic asserunt. ITEM circa unam sestariatam terre jacentem en La Monta prope aquam de Chynal, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res liberorum Andree Jacobi de La Monta, de tertia via publica, una cum situ unius domus, quam peciam tenet a dictis confitentibus in feudum Martinus de Navillio, qui proinde facit annuatim eisdem confitentibus unam eminentam siliginis et quatuor denarios servicii. ITEM circa tres sestariatas terre et unum secatorium prati, cum situ trium domorum, jacentes loco dicto Serva, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda et tertia partibus res liberorum Johannis Pertuseti **91 [496 recto]** et Brunodi Maczoc, de quarta res Guilliermi Boyssoneti et eius fratris et nepotum et Johannis Basta,<sup>94</sup> quam peciam tenebant Brunodus Pasqueyr et Johannes Charles, de qua pecia tenent in feudum dictus Anthonius Boyssoneti, eius frater et nepotes, a liberis Johannis Pertuseti, et Brunodus Maczoc circa unam eminentam terre et unum secatorium prati. ITEM, ibidem, circa tres eminentas terre, quarum fines sunt de prima parte res dicti Guilliermi Boyssoneti eiusque fratris et nepotum, sui cognatorum et Johannis Bastia, que fuerunt illorum de La Monta, de secunda res liberorum Johannis Pertuseti et Brunodi Maczoc, de tertia eciam, quas duas pecias tenent in feudum a dicto Andrea confitente et fratribus suis, liberi Brunodi Maczoc. ITEM en Champcartana circa decem sestariatas terre et duo secatoria prati et verneti, quarum fines sunt de prima et secunda partibus res Martini Balmacy, de tertia res dicti Andree Victa confitentis, quas tenet a Petro de Colomba et eius fratre, causam habentibus a Petro Pages quondam, de quarta res Johannis Valleti, de quinta res Martini Balmacy. ITEM circa medium secatorium prati jacentem en Ravynel, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res Johannis Valleti, de tertia res dicti Andree confitentis, quas tenet a dicto Petro Colomba et dicto eius fratre, causam habentibus prout supra a dicto quondam Petro Pages. ITEM circa tres eminentas terre jacentes en La Leschery dou Goyl, quarum fines sunt de prima parte res Martini Balmacy, de secunda res eiusdem Martini, que fuerunt de Vorpyl. ITEM eys Bactanderes circa quartum unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res dicti Johannis Valleti, de secunda res liberorum Petri Perron, quam peciam tenent nomine cambii a dictis confitentibus liberi Andreveti de Crista. ITEM circa unam eminentam terre jacentem en Chavana Veys, loco dicto Gollyas, cuius fines sunt undique res heredum filiorum de Moschy, quam peciam tenent a dictis confitentibus nomine cambii predicti heredes filiorum Petri Moschy, videlicet Anthonius et Jacobus Pertuseti, Johaninus Meynet et eius frater et nepotes, et Johannes Carrelli et eius nepotes. ITEM circa tres eminentas terre et duo secatoria prati, jacentes loco dicto Novys, quarum fines sunt de prima parte res filiarum Petri Moschy, de secunda res liberorum dicti Johannis Pertuseti, de **92 [496 verso]** tertia res dictorum confitencium. ITEM ou Verney de Lunarens<sup>95</sup> circa tres sestariatas territorii, cuius fines sunt de prima parte res dictarum filiarum Petri Moschy, et de omnibus aliis partibus pascua. ITEM circa unam peciam territorii, pasturagii et pascue jacentem loco dicto Novis, cuius fines sunt de prima parte res dictorum confitencium, que fuerunt Brunodi de La Monta, de secunda Lo Chancton de La Rovynacy, de tertia mons de La Roby et de omnibus aliis Cyma dou Crest de Champlevy, cum arboribus et folliereciis. ITEM totum follierecium unius pecie pascue et pasturagii jacentis loco dicto Lunarenc, cuius fines sunt de prima parte Cyma dou Chanton et omnibus aliis partibus res heredum filiarum dou Moschy. ITEM totam roydam in qua predecessores ipsorum confitencium quondam tenebantur dominis de Cly pro hospicio et rebus ipsorum predecessorum. ITEM circa unam peciam pascue et pasturagii jacentem en Fontaney, loco dicto Chavana Veys, extimatam circa longum unius modiate terre, cuius fines sunt de prima parte la Cyma dou Chanton dou Crest, de secunda res liberorum Petri et Stephani Carrelli, de tertia res Johannis Valleti, de quarta res heredum filiarum de Moschy. ITEM en Cleva de Champlevy circa unam eminentam terre, cuius fines sunt de prima parte res dictorum liberorum Petri et Stephani Carrelli, de secunda res dicti Johannis Valleti de Challoy, de tertia eciam, quam peciam tenet a dictis confitentibus dictus Johannes Valleti. ITEM circa unum secatorium prati jacentem loco dicto Lescheyres dou Goyl, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda Lo

<sup>93</sup> Le parole *de prima* sono cancellate.

<sup>94</sup> Per *Bastia*.

<sup>95</sup> O *Luvarens*.

Goyl, de tercia res filiarum Martini de Lyolan et suorum consanguineorum, de quarta res Martini Balmacy. ITEM circa unam eminentam terre jacentem loco dicto Crest Ussyn, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Johannis Hosqueti, de tercia Anthonii Petri Andreveti, quam peciam tenent a dictis confitentibus, nomine cambii, liberi Aymoneti Bic. ITEM situm duarum domorum jacencium ou Goyl retro domum heredum Martini de Lyolan, cum curtibus et plateys, et tercia pars unius alterius casalis ibidem siti, quarum fines sunt de prima parte res Johannis de Lyolan et eius fratris et nepotum, moventes a Martino dou Goyl, de secunda res Martini Balmacy, de tercia exitus sive Lo Trapax. ITEM sunt consortes in pascuis et pasturagiis de Champlevy, de Yllia et de Charbonnery, cum aliis suis consortibus, vicelicet **93 [497 recto]** quod habent usum ipsorum in dictis pasturagiis cum eorum bestiis, quas ipsi et alii ab ipsis hiemarent.<sup>96</sup> ITEM tenent quandam fidelitatem in qua quondam Stephanus de Chalho, abavus dictorum confitentium, ultra infrascriptas fidelitates quondam dominis de Cly tenebantur. ITEM quoddam molendinum jacens subtus Chalho, loco dicto ou Crest dou Pon, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res liberorum Petri Carrelli, de tercia res Johannis Valleti, cum aqua, rippagiis et usu mollerie de Champlevy ad opus eiusdem et una cum molentibus eiusdem sollitis Villarum de Chalho, dou Goyl et de La Monta, de La Silva et dou Chardoney, de quoquidem molendino tenent in feudum a dictis confitentibus Johannes Pertuseti et liberi Petri et Stephani Carrelli et Johannes Valleti, quilibet sextam partem dicti molendini. ITEM confitentur quod possunt capere de nemoribus comunibus ad faciendum canales et alia dicti mollandini necessaria. ITEM totam roydam quam quondam nobilis Bonifacius, quondam dominus de Cly, et fratres sui habebant super hospicio quondam Stephani de Chalho. ITEM unum sestarium bladi et duas partes unius oneris feni de marescalcia, que quondam Petrus de Chalho faciebat quondam nobili Bonifacio, domino de Cly. ITEM duo sestaria silliginis de reddito annuali que quondam Andreas de Chalho, preavus preavus<sup>97</sup> dictorum confitentium, faciebat predicto quondam nobili Bonifacio, domino de Cly. ITEM unam peciam pascue jacentem loco dicto Lavyel,<sup>98</sup> cuius fines sunt de prima parte res Johannis Brunodeti et liberorum Johannis Brunodeti de Guyn de Losanchy, ITEM<sup>99</sup> de secunda res liberorum Stephani et Petri Carrelli, quam peciam nesciunt dicti confitentes extimare, prout sic asserunt suis juramentis, eo quia est inculta. ITEM circa unam sestariatam terre jacentem ou Chastel, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Andree Ogerii et cognatorum suorum, de secunda res Martini Balmacy, de tercia et quarta via publica seu exitus, de quinta res dictorum confitentium, que fuerunt Vullielli de Crista, quam peciam tenent a dicto Stephano et fratribus suis liberi Petri Perron, qui proinde faciunt annuatim eidem decem octo denarios servicii, tam pro ista pecia quam certis aliis de feudo Cliti. ITEM fontem exeuntem subtus Chavana Viely cum suis aqua, et<sup>100</sup> conductibus et rippagiis ad ducendum versus Chalho pro suis negociis peragendo. ITEM circa unam quartanatam terre jacentem ou Berguet de Champcartana, cuius fines sunt de prima parte res Martini **94 [497 verso]** Balmacy, de secunda res liberorum Petri Perron, de tercia res heredum Martini de Lyolan et eius nepotum, quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus, nomine cambii, heredes Martini de Lyolan et eorum consanguinei, et, ab eis, ipsam tenet dictus Martinus Balmacy. ITEM unam peciam pascue jacentem loco dicto Cresses,<sup>101</sup> cuius fines sunt de prima et secunda partibus via publica, de tercia torrens, extimatas dictas duas pecias circa duas sestariatas terre; et si alii fines sint in premissis eisdem confitentibus non noceant. ET inde se facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, videlicet pro molandino predicto, duo sestaria avene de reddictu in festo Sancti Michaelis, quatuor denarios servicii in festo Sancti Stephani et octo denarios placiti, sic taxati in instrumento albergamenti dicti molandini facti per quondam dominum Petrum, olim dominum de Cly, Bruneto, Andreveto et Stephano fratribus, filiis quondam Andree Johannete de Chalho et heredibus ipsorum et cui perpetue acciderit, recepti per Jacobum de Grangiis notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo septimo, die vicesima mensis junii, et, pro aliis rebus superius confinatis, quinquaginta septem solidos, septem denarios servicii monete serviciorum Cliti, in festo Sancti Stephani, licet alias ipsi confitentes facerent sexaginta solidos, undecim denarios eiusdem servicii, in quibus deducuntur tres solidi et quatuor denarii servicii pro taberna **in** qua, in manifesto dictorum confitentium per honestum virum Glaudium Voudani notarium et commissarium ad ea deputatum recepto, fit mencio, quam tabernam

<sup>96</sup> Passare l'inverno.

<sup>97</sup> Ripetuto.

<sup>98</sup> O Lanyel.

<sup>99</sup> La parola *ITEM* è cancellata.

<sup>100</sup> La parola *et* è cancellata.

<sup>101</sup> Per *Crestes*?

dictus Andreas Victa de consensu dictorum aliorum secum confitentium, in pede presentis manifesti, et<sup>102</sup> manifestavit eidem domino nostro. ITEM magis debere confitentur eidem domino nostro prout supra, viginti sex solidos, decem denarios tallie in festo Sancti Michaelis, monete talliarum, et tres fidelitates homagiorum ligiorum melius quam alteri domino, quarum dictus Petrus, abavus dicti Ludovici confitentis, reddidit unam in manibus Petri Ducis, pro tunc commissarii dicti domini nostri, et causa dicte fidelitatis promisit idem Petrus esse fidelis erga prefatum dominum nostrum et suos in manibus quondam Johannis Casey, commissarii ad hec deputati; quo Petro mortuo, ipsam reddidit dictus Stephanus Berthodi, eius filius, in manibus Menfredi Gilliat, pro tunc vicecastellani Cliti, ut asserit contineri publico instrumento recepto per Johannem Saluardi notarium sub anno Domini millesimo quatercentesimo decimo octavo, die vicesima octava mensis decembris, et pro reliquis duabus fidelitatibus facere soliti fuerunt annuatim eidem domino nostro et suis, causa sufferte in festo Sancti Stephani, **95 [498 recto]** decem solidos monete suffertarum, et ulterius debent, pro placito quando acciderit racione premissorum sexaginta solidos, undecim denarios servicii, videlicet pro quatuor solidis, novem denariis servicii eiusdem placitum consuetum more terre Cliti, et pro reliquis quinquaginta sex solidis, duobus denariis, centum et duodecim solidos et quatuor denarios placiti, sic taxati et arrestati singulariter in diversis particulis et summis ac quantitativis contentis in viginti novem instrumentis inferius particulariter designatis, in quibus instrumentis continentur albergamenta pro maiori parte rerum preconfinatarum, licet confines contenti in dictis instrumentis et confines suprascripti, propter mutacionem tenementariorum, in pluribus varientur, tamen res in eisdem instrumentis contente in premissa includuntur. Que instrumenta sunt hec. PRIMUS instrumentum albergamenti facti per dominum Petrum, pro tunc dominum de Cly, Andreveto, filio quondam Magni Andree de Challoy, de roya et laude certorum feudorum scambiatorum pro duobus solidis servicii et quatuor solidis placiti, et receptum per Nicoletum de Vacheria notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo septimo, die decima nona mensis marcii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, pro tunc dominum de Cly, in augmentum feudi de pecia pascue des Lavoyones, Bruneto, filio quondam Andree de Challoy et suis heredibus, receptum per Henricum Sermoer<sup>103</sup> de Orseres notarium anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo septimo, die secunda mensis decembris. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, dicto Bruneto et suis heredibus, de una pecia prati jacente ou Lanyer, alias eys Cors, in augmentum feudi, receptum per dictum Henricum Sermodi notarium anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo septimo, die octava mensis novembris. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, Johanni dicto Bruneto, filio Andree de Challoy, et suis heredibus, de uno secatorio prati jacente en Champlevy et de pecia eys Croses, pro una fidelitate, tres solidos servicii, sex solidos placiti et portitor dicti servicii debet habere suum prandium, receptum per Henricum Sermodi notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo quarto, die vigesima prima mensis novembris. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, Andree de Challoy et eius heredibus et cui acciderit de usu pascuorum de Yllya et de Charbonnery, de peciis Lanier, de La Manda et de Valle Crosa pro **96 [498 verso]** duodecim denariis servicii et duobus solidis placiti, per Jacobum de Navillio notarium, anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo primo, die vigesima septima mensis jullii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, Stephano de Challoy et suis heredibus, de decem peciis terre et prati, cum una domo, jacentes en Crest<sup>104</sup> Cresorsin et certis aliis locis, pro decem octo denariis servicii et tribus solidis placiti, una cartanata silliginis solvenda dicto Callyen, et una cartanata solvenda Bosonino dou Goyl, receptum per Henricum Sermodi notarium anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo primo, die octava exeunte mensis marcii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium de Cly Bruneto, filio Andree de Challoy, de una pecia terre et prati cum domibus jacente loco dicto Tholes, pro duobus solidis servicii et quatuor solidis placiti, recepti per dictum Henricum Sermodi notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo, die undecima mensis decembris. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Petrum, pro tunc dominum de Cly, Vulliello Gyene de Crista et suis heredibus et cui acciderit, de pecia prati de Leschery dou Goyl, pro duodecim denariis servicii, duodecim denariis tallie et duobus solidis placiti, recepti per Nicoletum de Vacheria notarium, anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo octavo, die

<sup>102</sup> La parola *et* dovrebbe esser cancellata.

<sup>103</sup> Per *Sermodi*.

<sup>104</sup> La parola *Crest* è cancellata.

secunda mensis novembris. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Petrum, dominum de Cly, Andreveto, filio Andree de Challoy, et suis heredibus et cui acciderit, de una pecia terre jacentis ou Salleyr, pro octo denariis servicii et sexdecim denariis placiti, recepti per dictum Nicoletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo, die vigesima prima mensis novembris. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Petrum, dominum de Cly, dicto Bruneto de Challoy et suis heredibus et cui acciderit, de dicta pecia jacente en La Leschery dou Goyl, pro dictis duodecim denariis servicii, duodecim denariis tallie et duobus solidis placiti, recepti per dictum Nicoletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quarto, die quarta mensis maii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum *Petrum*<sup>105</sup> Bonifacium, dominum de Cly, Andree de Challoy et suis heredibus seu cui acciderit vel cui dare voluerit, salvis ecclesia vel hospitali, de pecia pascue et nemoris sita en Vo, pro decem solidis servicii et viginti solidis placiti taxati, receptum per Jacobum de Grangiis notarium, anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo nono, die **97 [499 recto]** quindecima mensis junii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Petrum, pro tunc dominum de Cly, dicto Bruneto de Challoy et suis heredibus et cui acciderit, de duabus peciis prati jacentibus super Lo Cre de Champlevy, pro duobus denariis servicii et quatuor denariis placiti, recepti per dictum Nicolletum de Vacheria notarium, anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die decima octava mensis januarii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Petrum, pro tunc dominum de Cly, dicto Bruneto eiusque heredibus et cui acciderit, de certis rebus sitis supra Sapellum de Yllia, pro tribus solidis servicii et sex solidis placiti, receptum per dictum Nycolletum de Vacheria notarium, anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo secundo, die decima octava mensis januarii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Petrum, dominum de Cly, dicto Bruneto et suis heredibus et cui acciderit, de certis rebus ou Gorjas de Challoy et de Crestes, et de certis domo et pallierio, pro uno denario servicii et duobus denariis placiti, recepti per Jacobum de Grangiis notarium, anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo secundo, die octava mensis januarii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dominum Bonifacium, dominum de Cly, communitati seu illis de Chalo et eorum heredibus de uno fontaney jacente subtus Chavanna Veteri, pro duobus solidis servicii et quatuor solidis placiti, recepti per Henricum Sermodi notarium de Orseres, sub anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo sexto, die octava exitus mensis augusti. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, Bruneto, Andreveto et Stephanino, filii quondam Andree de Challoy, et suis heredibus et successoribus, de tribus peciis jacentibus in locis de Pasquier, de Crestas et dou Sallier,<sup>106</sup> pro suo usagio, receptum anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo, die nona mensis februarii, per Henricum Sermodi de Orseres notarium. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, pro se et eius heredibus et fratribus, Petro de Challoy et rectis heredibus suis et cui acciderit, illam roydam quam habebant dicti domini de Cly in hospicio patris sui et unum sestarium bladi et duas partes unius faxi feni de marescalcia quod faciebant dictis dominis de Cly, pro duodecim denariis servicii et duobus solidis recti placiti, recepti per dictum Nycolletum de Vacheria<sup>107</sup> **98 [499 verso]** notarium sub anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo secundo, die decima septima mensis maii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Petrum de Cly dicto Bruneto de Challoy, eiusque heredibus et cui acciderit, de pecia de Champcartana, pro duodecim denariis servicii et duobus solidis placiti, receptum per dictum Nicolletum de Vacheria notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo sexto, die vigesima secunda mensis novembris. ITEM instrumentum laudum facti<sup>108</sup> per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, Johanni, dicto Brunet et Stephano, filio quondam Andree de Challoy, et eorum heredibus, de pecia de Chavana Veteri, de La Brenga et petro<sup>109</sup> Champlevy, pro quatuor denariis servicii et octo denariis placiti, recepti per Henricum Sermodi notarium, anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo quarto, die vicesima prima mensis novembris. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, Andree de Challoy et suis heredibus et cui acciderit, de duobus sestariis silliginis que faciunt eidem domino de Cly pro uno denario servicii et duobus denariis placiti, receptum per Jacometum de Grangiis notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo

<sup>105</sup> La parola *Petrum* è cancellata.

<sup>106</sup> Per *Salleyr*.

<sup>107</sup> Probabile errore per *Nycoletum de Cly*: il notaio Nycoletus de Vacherya figura sugli atti della prima metà del quattordicesimo secolo (1330-1350).

<sup>108</sup> Per *facturum*.

<sup>109</sup> Probabile errore per *retro*.

trigesimo quarto, die quinta mensis maii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, dicto Bruneto et suis heredibus, de peciis de Crouses, de Loguet, de Champcartana, de Tholes, de Verneto et de Traverses, pro quinque solidis servicii et decem solidis placiti, receptum per dictum Henricum Sermodi notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo, nona die mensis decembris. ITEM instrumentum laudum facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, Andree de Challoy et suis heredibus, de pratis, domibus et omnibus aliis que habebat en Lamonda, emptis ab Avoerio dou Goyl, Jaquemino de La Serva et eius nepote, receptum per dictum Henricum Sermodi notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo, die decima septima mensis augusti. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, pro se et Gotofredo fratre suo, Andree, filio Perrini de Challoy, de tribus peciis prati jacentibus supra molandinum de Challoy, pro duobus solidi recti servicii et duodecim denariis annis alternis, sine alio plus capiendo, receptum per Nycolletum de Burdignius notarius, sub anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo primo, tercio ydus septembris. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Petrum de Cly dicto Bruneto de Challoy et suis heredibus et cui acciderit de pecia terre et prati de Tholes pro **99 [500 recto]** usagio consueto, receptum per dictum Nycolletum de Vacheria notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo sexto, die decima octava mensis octobris. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum nobilem virum Gottefredum, dominum de Cly, Andree de Challoy et suis heredibus, de uno follierecio cum toto territorio jacente ou Verney Loveres, pro uno denario servicii et pro duos denariis placiti, receptum per Johannem dou Benevix notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo quarto, tercio ydus decembris. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Petrum, dominum de Cly, Andree de Challoy et infantibus suis et cui acciderit, de tota roйда in qua dicto domino tenebantur pro duodecim denariis servicii et duobus solidis placiti, receptum per dictum Nycolletum de Vacheria notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo sexto, die vicesima mensis marcii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Bonifacium, dominum de Cly, Bruneto, Andreveto et Stephano, filiis quondam Andree de Challoy, et eorum heredum de tribus peciis de novis de Champlevy et de Columbeyr, pro duodecim denariis servicii et duobus solidis placiti, receptum per dictum Henricum Sermodi notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo, die septima mensis marcii. ITEM instrumentum albergamenti facti per dictum dominum Petrum, pro tunc dominum de Cly, predicto Bruneto de Challoy et suis heredibus et cui acciderit, de pecia de Chippiron in loco de Collere, pro sex denariis servicii et duodecim denariis placiti, receptum per dictum Nycolletum de Vacheria notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo octavo, die duodecima mensis aprilis. ET est sciendum quod dictus Ludovicus Berthodi confitens et fratres dicti eiusdem quondam patris, pro suo jure reddictus servicii, tallie et sufferte predeclaratorum, faciunt unum sestarium avene, triginta solidos, septem denarios obolum servicii, tresdecim solidos, quinque denarios tallie, duos solidos, sex denarios pro suffertis, et unam fidelitatem, et dictus Andreas confitens facit residuum. ITEM faciunt, ultra premissa, pro eorum jure pasturagiorum de Champlevy, duos denarios servicii cum placito quando acciderit. ITEM dicti confitentes confessi fuerunt se tenere a prefato domino nostro Sabaudie duci in manibus quondam honesti viri Johannis Casey, notarii et commissarii ad hec deputati, de tota Alpe de Yllya et pascuis eiudem, videlicet jus suum quod **100 [500 verso]** habet in dictis alpe et pascuis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis, prout supra, pro jure suo usagiorum dictorum alpis et pascuorum, duos solidos, octo denarios servicii in festo Sancti Stephani cum jure suo quadraginta solidorum tocus placiti debiti pro dicta tota alpe et pascuis de Yllya quando acciderit, cum sua rata duorum solidorum, sex denariorum servicii in festo Sancti Stephani, cum sua rata placiti quando acciderit, dicto domino nostro debitorum pro quodam novali jacente in pascuis de Yllia, quod quondam tenebat Johannetus Vullienccii de Losanchy, largiato et vacato per quondam dominum de Cly ad opus comunitatum et villagiorum de Cenglung, de La Roby, salvo Perreto et Saracino, de Losanchy, de La Serva et de Challoy et de Noarsa, et hoc in exoneracione sexaginta octo solidorum servicii, dicto domino nostro duci debitorum pro tota alpe et pascuis de Yllya, et per dictum Vulliermetum Dognini eidem domino nostro duci recognitorum nomine suo et suorum consortium in manibus dicti quondam Johannis Casey <notarii> et commissarii ad hec deputati, asserentes dicti confitentes quod facere consueverant annuatim dicto domino nostro duci et suis pro suo jure dictorum duorum solidorum, sex denariorum servicii debitorum pro dicto novali largiato, videlicet duos denarios monete cursalis Auguste servicii in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit. NON intendentes dicti confitentes per premissa derogare divisionibus inter eosdem confitentes et eorum predecessores de dictis rebus factis, ut asserunt hiidem confitentes. ET est sciendum quod dicti de Berthod confitentes non

manifestant jus eis partinens<sup>110</sup> de taberna olim manifestata in manibus Glaudii Voudani, pro tunc commissarii Cliti, eo quia illud jus suum vendiderunt et cesserunt dicto Andree Victa confitenti, qui illud manifestare tenetur et pro eadem taberna sive pro jure partinente dictis de Berthod pro eadem respondebit in eorum exoneratione de tribus solidis et quatuor denariis servicii annualibus, cum placito quando acciderit, protestantes, promictenes etc. SUBSEQUENTER anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die ultima mensis januarii, in Valletornenchia videlicet in domo illorum Carrelli jacente in Pasquier, presentibus Martino Foldon notario et Amedeo Poudral ac Martino, filio quondam Johannis Frusta, testibus ad hec vocatis et rogatis, noverint universi quod ibidem personaliter constitutus in mis **101 [502 recto]** dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis presencia, jamdictus Andreas Victa qui, gratis et sponte, pro se et suis quibus supra et per juramentum suum predictum, confessus fuit se tenere, ut supra, videlicet tabernam ad vendendum vinum et panem, aliaque in taberna necessaria et vendi solita, videlicet a loco parvi clappeti insuper, tali condicione quod nullus alius quam dictus Andreas confitens aut sui debeat neque possit in dicto loco vendere vinum nisi ipse Andreas aut sui qui supra, eciam quod ipse Andreas et sui qui supra possint capere, facere et tenere ipsam tabernam probe fide et legaliter, prout in terra Cliti per alios tabernarios et hospites fieri debet et esse consuetum, licet et non obstante quod alias, per tenorem precedencium recognicionum, ipse et sui consortes et eorum predecessores essent astricti quod non possent capere, ultra suum capitale, nisi decem solidos pro quolibet modio vini et sex solidos pro singulo <modio> silliginis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, tres solidos, quatuor denarios servicii monete serviorum in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit, qui per pridem fiebant eidem domino nostro per jam dictos de Berthod et dictum confitentem, pro jure suo dicte taberne, et quosquidem tres solidos, quatuor denarios servicii cum placito eorum, ego dictus notarius et commissarius detraxi a manifesto jamdicto illorum de Berthod et dictum confitentem supra facto, eo quia in se illos assumpsit Andreas Victa, ut superius dicitur, et ultra premissa facit idem Andreas Victa confitens de novo servicio augmentato duodecim denarios monete cursalis Auguste servicii annuatim in Sancto Stephano, cum placito quando acciderit. ET premissa manifestavit idem Andreas confitens vigore cuiusdam instrumenti albergamenti de premissa taberna facti dicto Andrea ad finacionem ac de consensu dictorum de Berthod et quictancium jura sua per me dictum commissarium nomine dicti domini nostri ducis, instrumento recepto per Martinum Foldon notarium, anno, indicione et die presentibus, protestans, promictens ut supra. CONSEQUENTER, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vicesima quarta mensis januarii, in Valletornenchia, in domo liberorum Petri Carrel, presentibus Amedeo Poudral et Andrea Passarini, testibus inde vocatis et rogatis, notum fit omnibus quod, in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii predicti subscripti ut supra more publice persone stipullantis et recipientis, quod ibidem <constituti> Anthonius de Balmacia et Amedeus **102 [501 verso]** de Balmacia eius nepos, videlicet dictus Amedeus nominibus suo et suorum fratrum absencium, pro quibus promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari per eosdem facere, dum et quando super premissis foret requisitus, qui gratis et sponte pro se et suis heredibus et successoribus ac causam in futurum ab eisdem habituris quibuscumque, cum juramento per eosdem prestito super euvangeliis Dei sanctis, presens manifestum et omnia in eodem contenta in quantum tamen eos tangit et tangere potest et non alias, ratificaverunt et confirmaverunt, promictentes suis corporalibus juramentis super sanctis Dei euvangeliis prestitis, contra premissa per se nec per alium contra venire, palam vel occulte, quinyo firma semper habere, omnibus renunciacionibus juris et facti in premissis competentibus propterea renunciando, de quibus omnibus preceperunt per me dictum notarium et commissarium fieri et tradi unum vel plura instrumenta eiusdem tenoris et substance. ITEM, successive, anno et indicione supra proxime scriptis, ubi supra proxime, presentibus Jacobo De Duerches et Petro, filio Petri Morandi, testibus inde vocatis et rogatis, quod idem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, notum sit omnibus quod Thono, filius quondam Yanini de Nicollet, nomine suo et Petri de Yans eius cognati, et eciam fratrum suorum absencium, pro quibus promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem quando super hiis foret requisitus, qui gratis et sponte pro se et suis heredibus et successoribus et causam ab eisdem in futurum habituris quorumcumque, tam de jure quam consuetudine patrie Vallisauguste, cum juramento per eundem super euvangeliis Dei sanctis prestito, presens manifestum in quantum eundem, dictos eius fratres et cognatum tangit et tangere potest et non alias neque alio modo, ratificavit, approbavit et

---

<sup>110</sup> Per pertinens.

confirmavit, promictens et renuncians ut supra proxime, de quibus precepit ut supra fieri instrumentum unum seu plura prout supra. DENIQUE, anno, indicione, die, loco et presentibus testibus quibus supra proxime, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullanti, Johannes Petri Carrelli, nominibus suo et suorum fratrum et nepotum absencium, pro quibus promisit de ratum habendo necne, ut supra, de laudari, confirmari et ratificari facere per eosdem quando super premissis foret requisitus, qui gratis et sponte pro se **103 [502 recto]** et suis heredibus et successoribus ac causam in futurum ab eisdem habituris quibuscumque, cum juramento ut supra per eundem prestito, presens manifestum, in quantum tamen eundem, dictos eius fratres et nepotes concernit seu tangit, concernere seu tangere potest, ratificavit et approbavit, confitendo se tenere a dictis confitentibus pecias terre et prati in presenti manifesto descriptas et confinatas, salva una pecia jacente in Pasquier, quam asserit idem Johannes Petri Carrelli tenere a prefato domino nostro duce Sabaudie et non a dictis confitentibus de feudo de Moschy, promictens et renuncians ut supra, de quibus precepit fieri instrumentum unum seu plura prout supra. ITEM ibidem, anno, indicione et die ac presentibus quibus supra proxime, notum sit omnibus quod ibidem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, Paulus de Lanoz, nomine suo et in quantum eum tangit, gratis et sponte pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque ac causam in futurum ab eodem habituris, presens manifestum cum juramento prout supra prestito, ratificavit et confirmavit, promictens et renuncians ut supra, de quibus precepit fieri instrumentum unum et plura prout supra. ITEM, equidem, anno, indicione, die, loco et presentibus testibus quibus supra proxime, notum sit omnibus quod ibidem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, Johannes Valleti de Challoy, gratis et sponte pro se et suis heredibus et successoribus ac causam in futurum habituris quibuscumque, cum juramento per eundem ut supra prestito, presens manifestum in quantum eum tangit, ratificavit et confirmavit, promictens et renuncians ut supra, de quibus precepit fieri instrumentum unum vel plura prout supra. ITEM, ibidem prout supra, notum sit omnibus quod ibidem Johannes Pertuseti, nomine suo proprio, in presencia mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis, cum juramento per eundem prestito prout supra, gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus ac causam in futurum ab eodem habituris quibuscumque, presens manifestum in quantum eum tangit, ratificavit et approbavit, sub promissionibus et renunciacionibus premissis, de quibus precepit per me dictum notarium et commissarium fieri unum et plura publica instrumenta prout supra. ITEM similiter, anno et indicione predictis, die vigesima **104 [502 verso]** sexta mensis januarii, ubi supra, presentibus Martino Vulliermi et Andrea Gaspardi, testibus inde vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis, constitutus personaliter Andreas Stephani Carrelli qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque ac causam in futurum ab eodem habituris, cum juramento per eundem ut supra prestito, tam de jure quam eciam de consuetudine patrie Vallisauguste, presens manifestum in quantum eum tangit seu tangere potest et non alias neque alio modo, ratificavit et confirmavit, confitendo se tenere a dictis confitentibus pecias suprascriptas et confinatas, promictendo et renunciando prout supra, de quibus precepit fieri instrumentum unum vel plura prout supra. ITEM, pari forma, anno, indicione et loco predictis, die vero vigesima nona mensis januarii predicti, presentibus Johanne Machet et Amedeo Laurenczodi testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum fiat universis quod ibidem in presencia dictorum testium misque notarii et commissarii predicti ut supra stipullantis, Aymonetus Guidret, nomine suo et coniuncto Martini eius fratris absentis, pro quo promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eundem quando super hiis foret requisitus, gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus ac causam in futurum habituris quibuscumque, cum juramento per eundem prestito super euvangeliis Dei sanctis, presens manifestum et omnia in eodem contenta, in quantum eum et dictum eius frater concernunt et non alias, ratificavit et confirmavit, confitendo se et dictum eius fratrem tenere ab eisdem Berthodi confitentibus quatuor secatoria prati jacencia en Chippiron supra confinata, pro quibus faciunt ipse et dictus eius frater annuatim eisdem confitentibus unum obolum servicii quando imperator romanus transit per Vallem Augustam, asserens idem ratificans quod tres cartanate terre jacentes en La Brenga, de quibus supra agitur et fit mencio, Johannes Gorret, pater dicti Aymoneti, quictavit dicto Petro Berthodi, patri dicti Stephani, instrumento recepto per Johannem Muleti notarium sub anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, die decima mensis aprilis, ideo illas tres quartanatas ex causa premissa non ratificat, promictens et renuncians prout supra, de quibus precepit per me dictum notarium et commissarium fieri publicum **105 [503 recto]** instrumentum seu plura prout supra, eiusdem tenoris et substancie. ITEM rursus, anno et indicione

premissis, ubi supra, die vero penultima mensis predicti januarii, presentibus Martino Foldon notario et Amedeo de Poudral, testibus ad infrascripta vocatis et specialiter rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii subscripti ut supra stipullantis et recipientis, constitutus personaliter Johannes Lanoz qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus seu causam ab eodem habituris quibuscumque, cum juramento prout supra, presens manifestum in quantum eum tangit non alias, cum juramento prout supra, ratificavit et confirmavit, sub promissionibus et renunciacionibus premissis, de quibus ut supra, precepit fieri per me dictum notarium et commissarium instrumentum unum vel plura. ITEM equidem, anno, indicione, die, loco et presentibus quibus supra proxime, notum sit omnibus quod in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, Symondus et Johannes Brunodi Maczoc, gratis et sponte, pro se suisque heredibus et successoribus ac causam in futurum ab eisdem habituris quibuscumque, cum juramento ut supra per eosdem prestitio, presens manifestum in quantum eos tangit et non alias, ratificaverunt et confirmaverunt, sub promissionibus et renunciacionibus premissis, de quibus ut supra. ITEM, die ultima dicti mensis januarii, ubi supra, presentibus Ansermino de Mayn et Andrea Maliner,<sup>111</sup> testibus ad infrascripta vocatis et specialiter rogatis, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis, Guiliermus Boyssoneti, nominibus suo et sui fratris et suorum cognatorum absencium, pro quibus promisit de habendo ratum et firmum et de laudari et per eos confirmari dum super hiis foret requisitus in forma debita, qui gratis et sponte, pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque, cum juramento per eundem prestitio, presens manifestum et omnia in eodem contenta, in quantum tamen eos tangit et non alio modo, ratificavit et confirmavit, promictendo contra premissa super euvangeliiis Dei sanctis prout supra, per se nec per alium contra non venire renunciando equidem omnibus juribus prout supra, de quibus ut supra requisiit fieri instrumentum unum seu plura eiusdem tenoris. ITEM demon<sup>112</sup> anno et indicione premissis, die vero decima septima mensis februarii, in Villa Anthesii in domo cure parrochialis ecclesie eiusdem loci Anthesii, videlicet in stupa eiusdem domus, presentibus Martino Foldon notario et Jacobo Johannis Mistralis **106 [503 verso]** testibus inde vocatis specialiter et rogatis, quod ibidem, in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis, notum omnibus faciendo, Guido, filius Martini de Navillio, nomine dicti eius fratris,<sup>113</sup> hominis senis et debilis, pro quo promisit de ratum habendo et eciam de laudari et confirmari facere per dictum eius patrem quando foret requisitus in forma debita, gratis et sponte prout supra, cum juramento prout supra, presens manifestum ratificavit et confirmavit, promictendo et renunciando prout supra, requisiit fieri instrumentum unum seu plura prout supra. ITEM denique, ubi supra proxime, die vero vicesima dicti mensis februarii, presentibus dicto Martino Foldon notario et Aymonodo Banderer, pro testibus inde vocatis et rogatis, notum omnibus presentes inspecturis faciendo, quod ibidem in presencia mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis ac dictorum testium, Franciscus dou Bic, nominibus suo et suorum fratrum absencium, pro quibus promisit de habendo ratum et firmum atque per eosdem laudari et confirmari facere quando super hiis foret requisitus in forma comuni et usitata, gratis et sponte, pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque, cum juramento per eundem prestitio, presens manifestum et omnia in eodem contenta, in quantum tamen eundem et dictos eius fratres concernit et non alias, ratificavit et confirmavit, confitendo se tenere a dictis confitentibus pecias in dicto presenti manifesto confinatas et descriptas, sub promissionibus et renunciacionibus premissis, de quibus idem Franciscus requisiit per me dictum notarium et commissarium fieri unum seu plura publica instrumenta prout supra.